ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH LINH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-NN

V/v đảm bảo hệ thống phục vụ chỉ

đạo điều hành của lãnh đạo Chính

phủ, UBND tỉnh, UBND huyện trong

công tác PCTT và TKCN

Vĩnh Linh, ngày       tháng      năm 2024

 Kính gửi:

   - Ban chỉ huy PCTT&TKCN huyện;

   - Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

   - Các phòng, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện;

   - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 5218/UBND-KT ngày 25/11/2024 của UBND tỉnh

về việc đảm bảo hệ thống phục vụ chỉ đạo điều hành của lãnh đạo Chính phủ,

UBND tỉnh trong công tác phòng, chống thiên tai và cứu hộ, cứu nạn (sao gửi

đính kèm). UBND huyện yêu cầu các cơ quan, ban, ngành, đơn vị liên quan,

UBND các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Các đơn vị, địa phương theo chức năng, nhiệm vụ được giao chủ động

triển khai, phối hợp thực hiện các nội dung chỉ đạo liên quan của UBND tỉnh tại

Công văn số 5218/UBND-KT ngày 25/11/2024.

2. Giao Trung tâm Văn hóa thông tin và Thể dục thể thao huyện chủ trì, phối

hợp Phòng Văn hóa và Thông tin và các cơ quan, đơn vị liên quan nghiên cứu sử

dụng các thiết bị bay không người lái sẵn có hoặc từng bước trang bị để phục vụ

quan trắc, giám sát sạt lở, lũ quét, ngập lụt,… đảm bảo thiết thực, hiệu quả, theo

đúng quy định của pháp luật; tổ chức quản lý, vận hành theo quy định.

3. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin chủ trì, phối hợp với các cơ quan,

đơn vị liên quan nghiên cứu, đề xuất UBND huyện các công việc nhằm đảm

bảo kết nối giữa UBND huyện, xã, thị trấn với Trung tâm thông tin phục vụ

lãnh đạo Chính phủ, UBND tỉnh theo yêu cầu tại Công văn số 5218/UBND-KT

ngày 25/11/2024 của UBND tỉnh. Hoàn thành trong tháng 12 năm 2024.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị khẩn trương, nghiêm túc triển khai thực hiện.

Báo cáo kết quả về UBND huyện (qua Phòng Nông nghiệp và PTNT) trước ngày

30/12/2024 để tổng hợp, báo cáo cấp trên theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Thái Văn Thành

		2024-12-05T09:26:11+0700

		2024-12-05T09:56:56+0700

		2024-12-05T11:01:43+0700

		2024-12-05T12:30:11+0700

		2024-12-05T17:08:57+0700

		2024-12-05T17:08:52+0700

		2024-12-05T17:08:52+0700

		2024-12-05T17:08:52+0700

		2024-12-05T17:09:21+0700